ejecución, se tendrán instrumentos de carácter digital de percepción, formularios y audiovisuales. Para el cálculo de las 

metas físicas. 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTALES. 

7.1. Este Programa tiene un presupuesto total autorizado de $5,534,000.00 (Cinco millones quinientos treinta y cuatro mil 

pesos 00/100 M.N.), para el ejercicio fiscal 2026. 

7.2. Forma en la que se erogará el presupuesto. 

A) Personas facilitadoras de servicio. 

Denominación 

Número 

de 

personas 

Calendariza

ción 

Número de 

ministracio

nes 

Monto

[...]

Hasta 110 apoyos de $6,000.00 (Seis mil pesos 00/100 M.N.), en una sola ministración, a Grupos Artístico Culturales 

Categoría “A” (Solistas/Duetos) Por la presentación de 3 actividades o intervenciones, el Grupo Artístico Cultural podrá ser 

recurrente conforme a las necesidades y viabilidad de la propuesta. 

II. Hasta 77 apoyos de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.), en una sola ministración, a Grupos Artístico Culturales 

Categoría “B” (Grupos Artístico Culturales de 3 a 4 integrantes) Por la presentación de 4 actividades o intervenciones, el 

Grupo Artístico Cultural podrá ser recurrente conforme a las necesidades y viabilidad de la propuesta.

[...]

A cada una de las personas facilitadoras de servicios se entregarán los montos de la siguiente manera: 

I. De $176,000.00 (Ciento noventa y dos mil pesos 00/100 M.N.), para cada una de las 3 Programadoras Culturales, que se 

entregarán en once ministraciones mensuales de $16,000.00 (Dieciséis mil pesos 00/100 M.N.) de febrero a diciembre de 

2026; 

II. De $110,000.00 (Ciento ocho mil pesos 00/100 M.N.), para cada una de las 5 Activadoras Culturales, que se entregarán 

en once ministraciones mensuales de $10,000.00 (Diez mil pesos 00/100 M.N.) de febrero a diciembre de 2026. 

III. De $99,000.00 (Noventa y nueve mil pesos 00/100 M.N.), para cada una de las 6 Operadoras Culturales, que se 

entregarán en once ministraciones mensuales de $9,000.00 (Nueve mil pesos 00/100 M.N.) de febrero a diciembre de 2026; 

IV. De $77,000.00 (Setenta y siete mil pesos 00/100 M.N.), para cada una de las 6 Transformadoras Culturales, que se 

entregarán en once ministraciones mensuales de $7,000.00 (Siete mil pesos 00/100 M.N.) de febrero a diciembre de 2026. 

Para ambos casos; personas facilitadoras de servicios y grupos artístico culturales, se prevé altas, bajas y continuidades de